REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

LISTE VERIFIKIMI - PER INSPEKTIMIN E IAP PER MASAT E MARRA MBI
ORGANIZIMIN E PROVIMEVE KOMBETARE TE MATURES SHTETERORE

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI - PER INSPEKTIMIN E IAP PER MASAT E MARRA MBI ORGANIZIMIN E PROVIMEVE
KOMBETARE TE MATURES SHTETERORE

Subjekti

Nr. NIPT

Adresa

Administratori

Drejtori i shkollgs




Tel/Cel

Fax

E-mail

Lloji Aktivitetit

Né zbatim té ligjit nr. 69, daté 21.06.2012, “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i

ndryshuar, vkm nr. 99, dat& 27.02.2019, “Pér krijimin, mé&nyrén ¢ organizimit ¢ t¢ funksionimit t¢ Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Arsimit Parauniversitar”, e ndryshuar, me vkm nr. 129, daté 06.03.2024, Urdhrin 153, daté 17.04.2025,

"P&r miratimin e rregullores "P&r pércaktimin e metodave t€ brendshme t& punés dhe sjelljes s€ personelit t& Agjencisé

Kombétare t&€ Arsimit Parauniversitar", Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né
Republikén e Shqipérisé, miratuar me urdhrin nr. 31, daté 28.01.2020, Urdhrit t€ p&rbashké&t Nr. 661, daté 1.12.2023, i
MAS dhe MFE “Pér miratimin e Rregullores pér zhvillimin e Maturés Shtetérore né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,
Udhézimit t& pérbashkét MA dhe MEI nr. 27, daté 30.12.2025 “Pér organizimin dhe zhvillimin e provimeve t&¢ Maturés
Shtetérore dhe t& Maturés Shtetérore Profesionale 2026”.

Nr

Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 1, Neni 7, kreu 11,
e Rregullores pér
zhvillimin e Maturés
Shtetérore né RSH,
Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A ka organizuar KMSH-ja ngritjen e
KSHMSH-s¢ brenda muajit néntor?

Pika 1, Neni 8, kreu II,
e Rregullores pér
zhvillimin e Maturés
Shtetérore né RSH,
Urdhri 661, daté
01.12.2023, i

ndryshuar.

A pérbéhet KSHMSH-ja nga 3-5 anétaré
dhe a éshté kryetar drejtori i shkollés dhe

anétaré nj€ néndrejtor dhe mésues?

Germa a, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i

ndryshuar.

A ka publikuar KSHMSH-ja né mjediset e
shkollés t& gjithé informacionin pér
zhvillimin e provimeve t€ Maturés
Shtetérore?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Germa b, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores

pér zhvillimin e A ka ndihmuar dhe sqaruar KSHMSH-ja
4. | Maturés Shtetérore né | ¢do maturant/kandidat pér procedurat e
RSH, Urdhri 661, daté | zhvillimit t& procesit t& Maturés Shtetérore?
01.12.2023, i
ndryshuar.
Germa c, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores . .
. A ka ndihmuar dhe sqaruar KSHMSH-ja
pér zhvillimin e ) . o
¢do maturant/kandidat, n¢ kuadér té
5. | Maturés Shtetérore né L L
. késhillimit t& karrierés, pér procedurat dhe
RSH, Urdhri 661, daté . L
. kriteret e pranimit né IAL?
01.12.2023, i
ndryshuar.
Germa d, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores | A ka koordinuar dhe mbé&shtetur KSHMSH-
pér zhvillimin e ja IAL-té né realizimin e veprimtarive jashté
6. | Maturés Shtetérore né | institucionit arsimor me maturantét, me
RSH, Urdhri 661, daté | géllim njohjen e IAL-ve dhe informimin pér
01.12.2023, i programet e studimit t¢ ofruara prej tyre?
ndryshuar.
Germa e, Pika 2, Neni . . ..
A ka monitoruar KSHMSH-ja t& gjithé
8, kreu II, e Rregullores . o
o procesin e plotésimit t& formularéve
pér zhvillimin e o . .
A1/A1Z, t& cilét shkarkohen nga sistemi dhe
7. | Maturés Shtetérore né L o )
. a jané& nénshkruar nga drejtori i shkollés,
RSH, Urdhri 661, daté . .. .
. mbikéqyrési i formularéve dhe mésuesi
01.12.2023, i i
kujdestar pérkatés?
ndryshuar.
Germa e, Pika 2, Neni
8, kreu 11, e Rregullores
pér zhvillimin e A ka pércjellée KSHMSH-ja zyrtarisht né
8. | Maturés Shtetérore n€ | ZVAP listén e maturantéve qé kané
RSH, Urdhri 661, daté | plotésuar formularét A1/A1Z (né dy kopje)?
01.12.2023, i
ndryshuar.
Germa f, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores | A ka koordinuar KSHMSH-ja me mésuesit
pér zhvillimin e kujdestaré plotésimin e tabelave ku jané
9. | Maturés Shtetérore né | hedhur emrat e maturantéve/kandidatéve

RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, 1

ndryshuar.

me t& dhénat personale dhe 1&ndén e

zgjedhur né formularin A1/A1Z?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

10.

Germa g, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i

ndryshuar.

A ka monitoruar, drejtuar dhe realizuar
KSHMSH-ja procesin e regjistrimit né
“SMIP” t€ rezultateve léndore pér t& gjitha
vitet e shkollimit t& arsimit t& mesém té& lart&

pér té gjithé maturantét/kandidat&t?

11.

Germa h, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A ka gjeneruar KSHMSH-ja certifikatat e
Maturés Shtetérore dhe t&€ Maturés
Shtetérore Profesionale pér maturantét e

diplomuar?

12.

Germa 1, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A ka shpallur KSHMSH-ja listén
pérfundimtare t& maturantéve/kandidatéve
qé do t& vazhdojné procesin ¢ Maturés
Shtetérore?

13.

Germa j, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A ka raportuar KSHMSH-ja né KMSH, njé
dit€ pas pérfundimit t&€ shkollés, maturantét
qé nuk mund t& vazhdojné procesin e
Maturés si rezultat i mospérfundimit me
sukses t& vitit t& fundit t& shkollés sé&

mesme?

14.

Germa k, Pika 2, Neni
8, kreu 11, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i

ndryshuar.

A ka shpallur KSHMSH-ja listén e
mjediseve ku do t& zhvillohen provimet dhe

informon pér két€ ¢cdo maturant/kandidat?

15.

Germa I, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i

ndryshuar.

A ka pérgatitur/kontrolluar KSHMSH-ja
mjediset e provimeve 24 oré pérpara ¢do

provimi?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

16.

Germa m, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i

ndryshuar.

A ka plotésuar KSHMSH-ja brenda datés sé
pércaktuar nga QSHA-ja, bazén e t&
dhénave pér maturantét/kandidatét pér t&
gjitha vitet e shkollés s&¢ mesme, me

pérjashtim t& vitit t& fundit??

17.

Germa m, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A1 éshté dhéné nga KSHMSH-ja secilit
maturant/kandidat njé kopje e printuar e
rezultateve t€ hedhura, t& firmosura nga
maturanti’kandidati, t&€ vulosur dhe té
firmosur nga drejtori i shkollés dhe a &shté

ruajtur njé kopje né arkivin e shkollés?

18.

Germa n, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A ka plotésuar KSHMSH-ja né periudhén e
pércaktuar nga QSHA-ja bazén e té
dhénave pér maturantét/kandidatét pér vitin

e fundit té shkollés sé mesme?

19.

Germa o, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A ka pajisur KSHMSH-ja ¢do
maturant/kandidat me njé kopje t& printuar
té rezultateve t& hedhura t€ t& gjitha viteve
té shkollés sé mesme, e vulosur dhe e
firmosur nga maturanti’kandidati dhe
drejtori i shkollés si dhe a &shté ruajtur njé
kopje né arkivin e shkollgs?

20.

Germa p, Pika 2, Neni
8, kreu 11, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i

ndryshuar.

A ka pérfunduar KSHMSH-ja procesin e
verifikimit dhe konfirmimit t& rezultateve né
sistem né& periudhén e pércaktuar nga
QSHA-ja?

21.

Germa q, Pika 2, Neni
8, kreu II, e Rregullores
pér zhvillimin e
Maturés Shtetérore né
RSH, Urdhri 661, daté
01.12.2023, i

ndryshuar.

A ka administruar KSHMSH-ja procedurén
pér kérkesat pér rivlerésim testi t&

maturantit/kandidatit?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

22,

Pika 4, Neni 13, kreu
IV, e Rregullores pér
zhvillimin e Maturés
Shtetérore né RSH,
Urdhri 661, daté
01.12.2023, i

ndryshuar.

A ka plotésuar/firmosur ¢do
maturant/kandidat formularin A1/A1Z pér
saktésing e t& dhénave té tij né sistemin “e-
Matura” dhe a &shté ruajtur nga KSHMSH-
ja deri né pérfundimin e vitit shkollor

pérkatés?

23.

Pika 2, Neni 20, kreu
VII, e Rregullores pér
zhvillimin e Maturés
Shtetérore né RSH,
Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A ka pércaktuar KSHMSH-ja né&
bashképunim me KMSH numrin e
nevojshém t& AP-ve, PAP-ve, PK-ve dhe

AS-ve pér mjediset e ¢do provimi?

24,

Pika 4, Neni 31 kreu
X, e Rregullores pér
zhvillimin e Maturés
Shtetérore né RSH,
Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A ka marré KSHMSH-ja n& dorézim
deklaratén me shkrim, nga personat q&
ushtrojné pérgjegjésing prindérore t&
maturantéve/kandidatéve ku shprehin
dakordésing e tyre pér zhvillimin e provimit
té maturés me test t&€ zakonshém apo test t&
vegantg, sipas pércaktimeve té késaj
rregulloreje?

25.

Pika 5, Neni 31 kreu
X, e rregullores pér
zhvillimin e Maturés
Shtetérore né RSH,
Urdhri 661, daté
01.12.2023, i
ndryshuar.

A ka pércjellée KSHMSH-ja, zyrtarisht né
ZVAP, sé bashku me listén e
maturantéve/kandidatéve té shkollés, edhe
listén e maturantéve/kandidatéve me AK qé
do zhvillojné testin e veganté, bazuar né
plotésimin e formularit A1/ A1Z dhe né
deklaratén me shkrim nga personat qé

ushtrojné pérgjegjésin€ prindérore?

26.

Pika 17, Udhézimi i
pérbashkét MA dhe
MEI nr. 27, daté
30.12.2025.

A organizon shkolla konsultime né¢ ndihmé

t& nxénésve maturanté pér provimet e MSH
?

27.

Pika 17, Udhézimi i
pérbashkét MA dhe
MEI nr. 27, daté
30.12.2025.

A ka miratuar ZVAP kalendarin e
konsultimeve né ndihmé t& nxénésve pér
¢do IAP?

28.

Pika 1, neni 94, kreu
XVI, Rregullorja e
IAP-sg€, urdhri 31, daté
28.01.2020.

A ka ngritur shkolla kéndin e konsultimeve
dhe a paragqitet orari i konsultimeve pér
secilén léndé t&€ MSH?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

29.

Pika 1, neni 94, kreu
XVI, Rregullorja e
IAP-sé, urdhri 31, daté
28.01.2020.

provimi?

A zhvillohen konsultimet deri né pérfundim

té vitit mé&simor dhe gjaté ditéve pérpara ¢do

INSPEKTORET




